

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.**

Fornecedor : STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI - 09.177.228/0001-26											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	3.000,00	UND	Envelope Ofício Timbrado CRO, EM ENV. OFÍCIO 90 G/M2, 1 X 0 CORES, NO FORMATO 114 X 229 MM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,23	R\$ 690,00	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	47,73	R\$ 0,21
9	3.000,00	UND	Envelope Saco Timbrado, em ENV. Branco 90 G/M2, 1 X 0 cores, no formato 260 X 360 MM	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	29,17	R\$ 0,35
10	1.500,00	UND	FOLDER, EM COUCHE L2 180 G/M2, 4 X 4 cores iguais, no formato 210 X 297 MMM, acabamento dobrado (diversos modelos)	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,47	R\$ 705,00	R\$ 0,62	R\$ 930,00	24,19	R\$ 0,15
12	10,00	TALÃO	TALÕES TERMO DE VISITA / NOTIFICAÇÃO, 50 X 3 VIAS, SENDO: 1 VIA BRANCA EM AUTO COP CB1 80 G/M2, 1 X 0 CORES, no formato 210 X 297 MM, 1 VIA em CFB ROSA 80 G/M2, 1 X 0 CORES, no formato 210 X 297 MM, 1 VIA AZUL em CF 80 G/M2, 1 X 0 CORES, no formato 210 X 297 MM, acabamento grampeado, numerado	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 36,99	R\$ 369,90	R\$ 39,90	R\$ 399,00	7,29	R\$ 2,91
14	1,00	UND	BANNER EM LONA Lona Vinílica 380gr. Brilho ou Fosco / TAMANHO 1,70 X 1,87 / Acabamento: Solda, Reforço e Ilhóses. Cores: Colorido - Impressão Digital Personalizado Para eventos Tipo para inserir a logo personalizado que ficará no holl de entrada antes da recepção do auditório.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 21,89	R\$ 21,89	R\$ 250,00	R\$ 250,00	91,24	R\$ 228,11
							Subtotal Adjudicado R\$ 4.336,79	Subtotal Orçado: R\$ 6.499,00	33,27%	R\$ 2.162,21	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.336,79	R\$ 6.499,00	33,27%	2.162,21

ADJUDICO, HOMOLOGO E RATIFICO A DESPESA PREVISTA PARA OS ITENS 8, 9, 10, 12 E 14, A FAVOR DA EMPRESA STILL GRÁFICA E ENCADERNADORA EIRELI - CNPJ 09.177.228/0001-26, CONFORME DETALHAMENTO ABAIXO:

Item	Descrição	MARCA	Und	Quant	Valor Unit	extenso	Valor Total	extenso
8	Envelope Ofício Timbrado CRO, EM ENV. OFÍCIO 90 G/M2, 1 X 0 CORES, NO FORMATO 114 X 229 MM	STILL	UND	3.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
9	Envelope Saco Timbrado, em ENV. Branco 90 G/M2, 1 X 0 cores, no formato 260 X 360 MM	STILL	UND	3.000	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
10	FOLDER, EM COUCHE L2 180 G/M2, 4 X 4 cores iguais, no formato 210 X 297 MMM, acabamento dobrado (diversos modelos)	STILL	UND	1.500	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
12	TALÕES TERMO DE VISITA / NOTIFICAÇÃO, 50 X 3 VIAS, SENDO: 1 VIA BRANCA EM AUTO COP CB1 80 G/M2, 1 X 0 CORES, no formato 210 X 297 MM, 1 VIA em CFB ROSA 80 G/M2, 1 X 0 CORES, no formato 210 X 297 MM, 1 VIA AZUL em CF 80 G/M2, 1 X 0 CORES, no formato 210 X 297 MM, acabamento grampeado, numerado	STILL	TALÃO	10	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 369,90	trezentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
14	BANNER EM LONA Lona Vinílica 380gr. Brilho ou Fosco / TAMANHO 1,70 X 1,87 / Acabamento: Solda, Reforço e Juntas. Cores: Colorido - Impressão Digital Personalizado Para eventos Tipo para inserir a logo personalizado que ficará no topo de entrada antes da recepção do auditório.	STILL	UND	1	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos
TOTAL GERAL DA PROPOSTA							R\$ 4.336,79	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e nove centavos

ARACAJU/SE, 27.06.2022.

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD

PRESIDENTE DO CRO/SE

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 27 de Junho de 2022

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE